
Smlouva o partnerství bez finančního příspěvku (dále jen Smlouva) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Vzdělávací centrum Genesia, zapsaný spolek 

se sídlem Kochova 1417/11, Chomutov 430 01 

zastoupené Mgr. Andreou Gregorovou 

zapsané u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou L 4720 

IČ: 26627361, bankovní spojení: xxx 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

Základní škola, Most, Svážná 2342, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Svážná 2342 

zastoupená Mgr. Janou Nachtigalovou 

IČ: 49872184 

(dále jen „Partner 1“) 

 

a 

Základní škola, Most, U Stadionu 1028, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, U Stadionu 1028 

zastoupená Mgr. Josefem Formanem 

IČ: 47326409 

(dále jen „Partner 2“) 

 

a 

Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Václava Talicha 1855 

zastoupená Mgr. Alenou Lorenzovou  

IČ: 47325615 

(dále jen „Partner 3“) 

 



a 

Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 2454, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Jakuba Arbesa 2454 

zastoupená Mgr. Libuší Hrdinovou 

IČ: 47326204 

(dále jen „Partner 4“) 

 

a 

Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Vítězslava Nezvala 2614 

zastoupená Mgr. Bc. Romanem Zieglerem 

IČ: 47326328 

(dále jen „Partner 5“) 

 

a 

Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 2912, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Zdeňka Štěpánka 2912 

zastoupená Ing. Bc. Hanou Šlachtovou 

IČ: 47326239 

(dále jen „Partner 6“) 

 

a 

Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Obránců míru 2944 

zastoupená Mgr. Svatoplukem Matějkou 

IČ: 00830984 

 (dále jen „Partner 7“) 

 

a 

Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692, příspěvková organizace 

se sídlem 434 01 Most, Rozmarýnová 1692 

zastoupená Mgr. Janou Klanicovou 

IČ: 47324082 

(dále jen „Partner 8“) 



a 

statutární město Most 

se sídlem Most, 434 01, Radniční ul. 1/2 

zastoupené Mgr. Janem Paparegou 

IČ: 00266094  

(dále jen „Partner 9“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen 
„Smlouva“): 

 
 

Článek II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera/ů, 

jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 

realizaci Projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří 

společně realizují Projekt „Inkluze na mosteckých školách anebo Lepší KLIMA 

i Mostě“, s registračním číslem1 CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000206, v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt“). Projektová 

dokumentace je přílohou č. 1 této smlouvy.  

Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnerem/y se řídí principy partnerství, které jsou 

vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná část a Pravidel pro 

žadatele a příjemce – specifická část výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“), jejichž závazná verze je 

uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, případně v Rozhodnutí 

o změně právního aktu o poskytnutí/ převodu podpory, nebo ve výzvě. 

Příjemce a jeho Partner/ři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Pravidel 

pro žadatele a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, 

případně jiných metodických pokynech vydávaných Řídicím orgánem (Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy). 

 
 

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu 

uvedeného v čl. II. této Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti: 

– řízení a koordinaci Projektu,  

                                                
1
 V případě, že bylo registrační číslo projektu již přiděleno. 



– lektorskou činnost, 

– přípravu a řízení pracovních setkání a konference v aktivitě č. 1, 

– zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění, 

– průběžné informování Partnerů, 

– průběžné vyhodnocování projektových činností, 

– vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

– provádět publicitu projektu, 

– projednání veškerých změn a povinností s Partnerem, 

– zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

– administrativní činnosti související se sběrem informací a podkladů od 

partnerů projektu 

 

2. Partner č. 1–8 bude provádět tyto činnosti: 

– spolupráci při zajišťování cílové skupiny žáků a pedagogů školy pro účast na 

klíčových aktivitách projektu včetně zajištění organizačních a personálních 

podmínek pro jejich zapojení do projektu 

– zprostředkování kontaktu s cílovými skupinami, tj. žáky, ped. pracovníky školy 

a rodiči žáků školy (zajištění přenosu informací mezi cílovou skupinou 

a Příjemcem), 

– vytvoření organizačních a personálních podmínek pro možnost zapojení 

školních asistentů, koordinátorů inkluze, aktivátorů inkluze, lektorů kroužků 

atd., tj. osob z pracovního týmu projektu v rámci chodu školy 

– výběr vhodného vybavení pro zajištění realizace projektu a jeho umístění ve 

svých prostorách, jakož i zajištění řádné péče o jeho údržbu a využití 

v souladu s projektovým záměrem, 

– spolupráci na návrhu změn a doplnění projektu v době jeho realizace, 

– připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

– zpracování zpráv o zapojení do projektu v dohodnutých termínech, 

– poskytnutí vhodných prostor a jejich zpřístupnění pro zajištění klíčových 

aktivit projektu v dohodnutých termínech 

– označení prostor, ve kterých probíhají aktivity projektu, 

– sběr a zpracování relevantních informací ve vazbě na klíčové aktivity a jejich 

předání realizátorovi projektu  

– zajištění souvisejících administrativních činností ve vazbě na klíčové aktivity 

 

3. Partner č. 9 bude provádět tyto činnosti: 

̶ spolupráci při zajišťování osvětových činností projektu a předávání informací 

směrem k širší odborné i laické veřejnosti, 

̶ účast na setkání pracovních týmů, 

̶ spolupráci odboru školství, kultury a sportu a odboru sociálních věcí při 

zapojování žáků a jejich rodin do vybraných klíčových aktivit, 

̶ poskytnutí a zpřístupnění vhodných prostor pro možnost setkávání osob 

z pracovních týmů projektu, zejména aktivátorů inkluze škol, 

̶ spolupráci při zajišťování cílové skupiny žáků a rodičů v oblasti relevantní vůči 

územní působnosti Klubu národnostních menšin a její informovanost, 



̶ vytvoření organizačních a personálních podmínek pro možnost zapojení 

nepedagogických pracovníků, lektorů, poradců aj. v rámci činnosti Klubu 

národnostních menšin, 

̶ označení prostor, ve kterých probíhají aktivity projektu, 

̶ výběr vhodného vybavení pro zajištění realizace projektu v Klubu 

národnostních menšin a jeho umístění ve svých prostorách, jakož i zajištění 

řádné péče o jeho údržbu a využití v souladu s projektovým záměrem, 

̶ spolupráci na návrhu změn a doplnění projektu v době jeho realizace, 

̶ připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

̶ zpracování zpráv o zapojení do projektu v dohodnutých termínech, 

̶ poskytnutí vhodných prostor a jejich zpřístupnění pro zajištění klíčových 

aktivit projektu v dohodnutých termínech, 

̶ označení prostor, ve kterých probíhají aktivity projektu, 

̶ sběr a zpracování relevantních informací ve vazbě na klíčové aktivity a jejich 

předání realizátorovi projektu,  

̶ zajištění souvisejících administrativních činností ve vazbě na klíčové aktivity. 

 

4. Příjemce a Partner/ři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, 

které mají vykonávat dle této Smlouvy. 

 

5. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu 

a zájmy Příjemce a Partnera/rů. 

 

6. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených 

výsledků Projektu a související dokumentace. 

 

7. Partner se dále zavazuje: 

- během realizace Projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů 

Projektu uvedených v popisu Projektové žádosti v části „Indikátory“ – příloha 

č. 1 této Smlouvy. Partner nezodpovídá za naplnění závazných indikátorů 

Projektu. Každý z Partnerů č. 1–8 v průběhu realizace projektu uvedeného 

v článku II. Smlouvy naplní tyto indikátory:  

1. účast pedagogických pracovníků na vzdělávacích a poradenských 

aktivitách projektu v počtu min. 10 osob v průběhu realizace projektu,  

2. účast žáků školy na klíčových aktivitách projektu v počtu min. 100 žáků, 

3. realizace 5 kroužků klíčových kompetencí a/nebo gramotností v každém 

ze školních let realizace projektu, 3 workshopů pro rodiče žáků, 

1 semináře pro pedagogy zaměřeného na specifikace vzdělávání 

romských žáků. 

 

Partner č. 9 zajistí realizaci doučování v průběhu 3 školních let v rámci aktivit 

projektu a realizaci 3 workshopů pro rodiče žáků ze SVL v Mostě. 

– na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující 

informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, 

tato lhůta musí být dostatečná pro vyřízení žádosti; 



– řádně uchová veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel 

pro žadatele a příjemce; 

– bude po celou dobu realizace Projektu dodržovat právní předpisy ČR a EU 

a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy 

upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí 

a prosazování rovných příležitostí; 

– po celou dobu realizace Projektu bude nakládat s veškerým majetkem, 

získaným byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, 

zejména jej zabezpečí proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není 

oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat žádnými 

věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak 

zcizit. Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo 

jiné škodní události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční 

podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního 

stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení 

realizace Projektu. Partner je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným 

z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním 

aktem o poskytnutí/převodu podpory; 

– při realizaci činností bude dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu 

v souladu s pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

– bude předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to 

Příjemce požádá, podklady pro průběžné zprávy o realizaci projektu, 

informace o pokroku v realizaci projektu, závěrečnou zprávu o realizaci 

projektu, případně průběžné zprávy o udržitelnosti projektu a závěrečnou 

zprávu o udržitelnosti projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

– umožní provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které 

Partner realizuje v rámci Projektu, umožní průběžné ověřování provádění 

činností, k nimž se zavázal dle této Smlouvy, a poskytne součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito 

oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 

Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby 

oprávněné k výkonu kontroly; 

– bude bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách 

vyplývajících z účasti na projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných 

navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol, 

a o jejich splnění; 

– bude neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho 

nastaly ve vztahu k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které 

Příjemce realizuje dle této Smlouvy. 

8. Příjemce se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných 

pro plnění jejich povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout 

případné Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

 



Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou 

poskytnuty Příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu 

o poskytnutí/převodu podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partneři podílejí na projektu, jsou 

podrobně rozepsány v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.  

Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých Partnerů na projektu činí: 

a) Příjemce a finanční partneři (Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, zapsaný 

spolek, Oblastní charita Most, Diakonie Církve bratrské – pobočka 

Most: 32 755 918,80 Kč 

b) Partneři (bez finančního příspěvku): 0 Kč 

3. Partner bez finančního příspěvku nemá finanční podíl na rozpočtu Projektu. 

Činnosti uvedené v článku III. Partner provádí bez nároku na úhradu vzniklých 

výdajů ze strany Příjemce. 

 

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční 

podpory všemi Partnery poskytnuté na základě právního aktu 

o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli finanční podpory, kterým je 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

2. Každý Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce odpovídá dle 

článku V., odst. 1 Smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner 

porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy. 

3. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy 

i třetím osobám, která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této 

Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce 

nebo jiného Partnera. 

 

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech 

rozhodných pro plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním 

aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to bez zbytečného odkladu. 



3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

4. Partner je povinen Příjemci oznámit do 31. 8. 2016 kontaktní údaje pracovníka 

pověřeného koordinací svých prací na Projektu dle článku II. Smlouvy. 

5. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která 

jej financovala (uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna 

vlastnictví je možná, dojde-li k situaci dle čl. VII., odst. 2, 3 Smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictví, kde určí výši 

podílů na výsledcích spolupráce a další nakládání s nimi, a to tak, aby nedošlo 

k porušení pravidel veřejné podpory. 

 
Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Pokud Partner/ři závažným způsobem nebo opětovně poruší některou 

z povinností vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních 

předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny projektu vyloučen 

z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen se s ostatními 

účastníky Smlouvy dohodnout, kdo z účastníků Smlouvy převezme jeho závazky 

a majetek financovaný z finanční podpory, a předat Příjemci či určenému 

Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu. Tím není 

dotčena odpovědnost Partnera za škodu dle čl. 5 této Smlouvy. 

3. Kterýkoliv z Partnerů může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této 

Smlouvy pouze na základě písemné dohody uzavřené se všemi účastníky 

Smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek ostatních účastníků této 

Smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný 

z finanční podpory) vystupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti 

nejdříve dnem schválení změny projektu spočívající v odstoupení Partnera od 

realizace projektu ze strany poskytovatele dotace (Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy). Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění 

účelu dle článku II. Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům 

Smlouvy. 

 

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech 

smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. U změny uvedené v čl. VII. odst. 2 nemusí být uzavřen písemný 

dodatek s Partnerem, o jehož vyloučení se žádá. Tato Smlouva nabývá platnosti 

a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 



2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v 10 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 Projektová žádost a příloha č. 2 

Vyjádření výběrové komise. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva vč. jejích dodatků byla 

vedena v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 

smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických 

osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého 

pobytu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 

za obchodní tajemství, a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci právního aktu 

o poskytnutí/ převodu na projekt. V případě rozporu této smlouvy s právním 

aktem o poskytnutí/převodu podpory je rozhodující znění právního aktu 

o poskytnutí/převodu podpory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V Mostě dne ………..2016  

 

 

 

Příjemce: Vzdělávací centrum Genesia, zapsaný spolek    

 

Podpis statutárního zástupce: ..........................................................................                                        

  

 

 

V Mostě dne ……........…... 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

 

Partner: 

 



Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě  dne ……........…... 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě dne ……........…... 

 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 

 

 

V Mostě  dne ……........…... 

 

Partner: 

 

Podpis statutárního zástupce: ................................................................. 



Přílohy: 

Příloha č. 1 – Projektová žádost v podobě předložené v rámci Výzvy z 18. 1. 2016 

Příloha č. 2 – Vyjádření výběrové komise o výběru projektu k financování a krácení 

rozpočtu. 


